
 

2021 年 2 月吉日 

お客様各位 

                                  株式会社ベストシッピング 

 

【輸出】海上貨物ブッキング時のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今のコンテナ船スペースや空コンテナ不足に加え、本船スケジュールも流動的となり、 

お客様には大変ご迷惑をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 

弊社では、一定のスペースを確保し安定的な輸送サービスを継続するべく努めておりますが、下記の 

事項についてご協力を賜りますよう、お願申し上げます。 

敬具 

記 

１．正確な数量（LCL） 

予定数量から実数が大きく減少するケース、またその逆も多発しております。 

より実数に近い数量（M3、Weight、個数）でブッキングをお願い致します。 

予定数量と実数の差が大きい場合は、予定本船から変更させていただく場合もございますので、 

十分にご注意いただけますようお願い致します。 

２．一件あたりの物量が大きい場合（LCL） 

本来FCL積みが適切な物量の場合、物量の調整、積載本船の分散をお願いする場合がございます。 

３．カット日直前のキャンセル（LCL/FCL） 

カット日及びカット日直前のキャンセルは、ご遠慮ください。 

予定変更は、早い段階でご連絡頂きますよう、お願い致します。 

４．載貨物引受基準（LCL） 

 段積不可・重量物・背高に該当の貨物、又、積載効率が著しく低い貨物形状の場合には、予定 

本船から変更させていただく場合があります。 

 

今後、ブッキング内容と実数が大きく異なる場合や、カット日当日・直前のキャンセルについては、 

確保したスペース分の運賃・チャージ、ドレージ手配等相当分の費用をご請求させていただく場合も 

ございます。 お客様におかれましては、状況をご理解の上、ご協力の程お願い申し上げます。 

以上 

 

   ご不明な点などございましたら、弊社各窓口までお問合せ下さい。 

   株式会社ベストシッピング 本社 営業部：03－5439－3703  大阪支店： 06－6227－8420 

 


